
 

1 
 

 

 

Akční plán rozvoje na r. 2023 

 

 

Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030  

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

Předkládá:  Jan Špicar, starosta obce                                      

 

Zpracovali:   Ivan Machala, zastupitel 

                     David Pekáč, místostarosta 

 

 

 

Hvozdnice 29. března 2023 

 

 

 



 

2 
 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Akční plán ........................................................................................................................................ 2 

Zpracování Akčního plánu na r. 2023................................................................................................ 2 

Zdroj................................................................................................................................................. 2 

Způsob zpracování ........................................................................................................................... 2 

Základem pro tvorbu AP zůstávají priority dle RPO 2021 - 30 ........................................................ 3 

Priority dle RPO se promítají do jednotlivých záměrů/projektů ..................................................... 4 

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů na r. 2023 ...................................................................... 4 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů ..................................................................................... 5 

Odpovědnost za tvorbu a správu Akčního plánu ............................................................................. 8 

Zdroje ...................................................................................................................................................... 8 

 

Úvod   

Akční plán  
 

        Akční plán (dále jen „AP“) představuje základní popis aktivit k naplnění cílů Rozvojového plánu 

obce Hvozdnice na r. 2021-2030 (dále jen „RPO“). Vychází ze schváleného RPO, dále jej upřesňuje a 

konkretizuje na úrovni jednotlivých aktivit a popisuje způsoby jeho naplňování v závislosti na 

podmínkách realizace a dostupných finančních prostředcích. Do AP plánu jsou řazeny investiční i 

neinvestiční záměry vázané na rozpočet obce a naplňující cíle RPO. Dokument představuje nejen 

nástroj pro potřeby řízení obce a naplňování RPO, ale pro sledování, jak se daří naplňovat jeho cíle. 

Zpracování Akčního plánu na r. 2023 

Zdroj  

Název Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030 

Gestor Starosta obce Hvozdnice 

Schvalovatel Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

Datum a forma schválení 27.10.2021 na jednání Zastupitelstva obce Hvozdnice 

Doba realizace 2021-2030 

Odpovědnost za realizaci Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

 

Způsob zpracování  
 

1. Rozpracování přílohy č. 4 Rozvojového plánu obce Hvozdnice 2021-30 

 

2. Hodnocení aktuální situace v 1.Q 2023 (prostředí, zdroje, vztahy, potřeby, rizika) 



 

3 
 

 

3. Diskuse se členy OZ nad jednotlivými náměty / záměry  

 

4. Předložení k projednání do OZ 29.3.2023 

 

Základem pro tvorbu AP zůstávají priority dle RPO 2021 - 30 
 

Priorita 1 Zdravé prostředí a kvalitní infrastruktura  

Priorita je zaměřena na modernizaci dopravní a technické infrastruktury v obci, zlepšení kvality 

životního prostředí a vzhledu obce. 

 

 

Priorita 2 Život v obci a komunita 

Priorita je zaměřena na zvyšování kvality života místních obyvatel, společenský rozvoj obce, zvýšení 

dostupnosti základních služeb a zkvalitňování místní veřejné správy. 

 

 

 

Priorita 1 

Kvalitní infrastruktura a zdravé 
prostředí 

Specifický cíl 1.1 
Doprava a technická 

infrastruktura

Opatření 1.1.1

Bezpečná dopravní 
infrastruktura

Opatření 1.1.2

Kvalitní technická 
infrastruktura

Specifický cíl 1.2 
Životní prostředí a 

bydlení

Opatření 1.2.1

Péče o veřejná 
prostranství a přírodu

Opatření 1.2.2

Dostupnost ploch pro 
bydlení

Priorita 2 

Život v obci a komunita

Specifický cíl 2.1 
Volnočasové 

aktivity a spolkový 
život

Opatření 2.1.1

Nabídka 
volnočasových 

aktivit

Opatření 2.1.2

Aktivní spolková 
činnost

Specifický cíl 2.2 
Služby a veřejná 

správa

Opatření 2.2.1

Dostupnost služeb

Opatření 2.2.2

Spolupráce a 
partnerství



 

4 
 

Priority dle RPO se promítají do jednotlivých záměrů/projektů 
 

        Projekty zařazené do zásobníku vycházejí nejen z diskusí na veřejných zasedáních OZ, ale i 

z námětů samostatně předkládaných občany obce.  Na konci roku 2023 bude v rámci sestavování 

rozpočtu třeba udělat jeho revizi pro tvorbu AP na rok 2024 a doplnit, resp. aktualizovat zásobník i o 

aktuální témata vyplývající z procesu naplňování rozvojových témat.  

Rekapitulace záměrů a projektů zůstávajících v aktuálním zásobníku RPO 2021–30 k 1.1.2023 

Aktivita / postupový krok Termín 
dokončení 

Rozpočtové 
náklady dle 

ÚRS (tis. Kč bez 
DPH) 

Skutečné 
náklady 

(tis. Kč bez 
DPH) 

Komentář – aktuální stav 
plnění, návrhy na opatření 

Status 
aktivity 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení -

Hvozdnice – v rozsahu 
specifikace 2. etapy 

2023/26 2 633 (1. 
etapa), 

nespecifikovány 
(2.etapa) 

723 
(1.etapa) 

0 

Projektová dokumentace, 
příprava realizace 2. etapy 

Příprava 
realizace 2. 

etapy -
k projednání 
na r. 2023-27 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy na 

pozemku p. č. 13 v k. ú. 
Hvozdnice 

2023/25 Bude 
upřesněno dle 

rozsahu 

0 Platné stavebního povolení, 
podána žádosti o dotaci z POV, 

5.11. svépomocí zahájeny 
stavební práce na pozemku 

(SO01 terénní úpravy) 

V řešení 
zajištění 

finančních 
zdrojů na 
realizaci 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a kulturního 

sálu 

2023/26 Bude 
upřesněno dle 

rozsahu 

69 (úpravy 
r. 2022),     

0 
 

Rekonstrukce OÚ zůstává ve 
fázi záměru k dalšímu jednání. 

V rámci realizace opatření 
k úsporám bylo v objektu 
pohostinství realizováno 

zateplení stropu a v objektu OÚ 
výměna vrat u přilehlé garáže 

Rekonstrukce 
OÚ a 

kulturního 
sálu zůstává 

k dalšímu 
projednání 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

2023/26 Bude 
upřesněno dle 

rozsahu 

0 Ve fázi prvotního záměru K dalšímu 
projednání 

Intenzifikace ČOV Libčany Přelom 
2024/25 

4 000 0 Podepsaná smlouva na 
příspěvek, probíhají proj. 

práce, platba 2 mil. Kč (2023) a 
2 mil. Kč (2024). Příprava 

realizace na straně vlastníka. 

Příprava 
realizace u 
vlastníka a 
dodavatele 

prací 
 

Akční plán realizace záměrů/projektů pro r. 2023  

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů na r. 2023 
 

Název záměru Stručný popis projektu 
Nositel 

projektu 
Plánované 

náklady 
Připravenost 

Termín 
realizace 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice – 2. etapa 

Modernizace veřejného 
osvětlení (výměna svítidel) na 

celém území obce 
Obec Hvozdnice 2 mil. Kč 

Projektová 
dokumentace, 

příprava 
realizace 2. 

etapy 

2023–2027 
dle finančních 

prostředků 



 

5 
 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy 
na pozemku p. č. 13 v 

k. ú. Hvozdnice 

Výstavba multifunkčního 
sportovního hřiště a 

revitalizace okolí 
Obec Hvozdnice 6 mil. Kč 

Platné stavební 
povolení 

(obnoveno 
2021), 5.11. 
svépomocí 
zahájeny 

stavební práce 
na pozemku 

(SO01 terénní 
úpravy) 

2023–2025 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Postupná rekonstrukce celého 
objektu sloužícího jako kulturní 

centrum obce 
Obec Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Ve fázi záměru, 
dílčí VŘ – 

výměna oken 
kulturního sálu 

2023–2026 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

Rekonstrukce prodejny 
potravin s cílem zatraktivnit 

prostředí prodejny pro 
nájemce i zákazníky 

Obec Hvozdnice, 
příp. soukromý 

subjekt 

Bude 
upřesněno 

Ve fázi záměru 
2023–2026 

dle finančních 
prostředků 

ČOV – podíl na 
rozšíření 

Zvýšení kapacity ČOV pro 
zajištění odkanalizování 

nárůstu nemovitostí / obyvatel 
ve spádové oblasti ČOV 

Obec Libčany – 
vlastník objektu 

4 mil. Kč 

Podepsaná 
smlouva na 
příspěvek, 

probíhají proj. 
práce, platba 2 
mil. Kč (2023) a 
2 mil. Kč (2024). 

Příprava 
realizace na 

straně vlastníka. 

r. 2024/25 

Revitalizace 
autobusové zastávky v 

obci 

Zlepšení celkového prostředí 
včetně úprav nástupní plochy 

do silnice 
Obec Hvozdnice 

Bude 
upřesněno 

Příprava 
poptávky na 

realizaci 
2023 

Revize dopravního 
značení v obci 

Promítnutí změn z provozu 
v centru obce do existujícího 

dopravního značení 

Obec Hvozdnice, 
orgány státní 

správy 

Bude 
upřesněno 

Návrh záměru 2023/24 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru obce 

mezi autobusovou 
zastávkou a prodejnou 

potravin 

Realizace řešení nějakým 
způsobem oddělujícího chodce 

od ostatních účastníků 
silničního provozu 

Obec Hvozdnice, 
orgány státní 

správy 

Bude 
upřesněno 

Návrh záměru 2023/24 

 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů  

 
a) Základní charakteristiky 

 

Název záměru / projektu  Řešený problém Příčiny problému Cíle /  přínosy 
Vazba na RPO / 
prioritní oblast 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice – 2. etapa 

Dokončení části 
veřejného 

osvětlení v obci a 
oprava části 
stávajícího 
osvětlení 

Nové veřejné 
osvětlení v dalších 

částech obce, 
opravy stávajícího 

Zlepšení 
infrastruktury a 

zvýšení 
bezpečnosti 

1.1.2 Kvalitní 
technická 

infrastruktura 



 

6 
 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy na 

pozemku p. č. 13 v k. ú. 
Hvozdnice 

Nedostatečné 
zázemí pro 

sportovní a další 
volnočasové 

aktivity v obci 

Nedostatečná 
infrastruktura, 

omezené možnosti 
té stávající 

Zlepšení 
možností a 

podmínek pro 
sportovní a 

volnočasové 
aktivity 

2.1.1 Nabídka 
volnočasových 

aktivit 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a kulturního 

sálu 

Úpravy 
stavebních částí 

objektů 

Nedostatečné 
dispozice jak 

stavebních, tak i 
technologických 

částí objektů, 
energetická 
náročnost 

Zlepšení 
podmínek pro 
fungování OÚ, 

pro rozvoj 
volnočasových 
a spolkových 

aktivit 

1.1.2 Kvalitní 
technická 

infrastruktura 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

Zlepšení 
podmínek pro 

prodej 
smíšeného zboží 

v obci 

Stávající podmínky 
omezují poskytování 

služeb 

Zlepšení 
podmínek pro 
poskytování 

služeb a 
kulturu nákupu 

v obci 

1.1.2 Kvalitní 
technická 

infrastruktura 

ČOV – podíl na rozšíření 

Navýšení 
kapacity ČOV 

Libčany a 
rekonstrukce 
technologie 

Nedostatečná 
kapacita ČOV pro 
napojení obyvatel 
Libčan a Hvozdnic 

Zlepšení 
infrastruktury a 

možnost 
napojení 

dalších objektů 
RD v 

návaznosti na 
ÚP obce 

1.1.2 Kvalitní 
technická 

infrastruktura 

Revitalizace autobusové 
zastávky v obci 

Zvýšení 
bezpečnosti jak 
pro cestující, tak 
i pro dopravce 

Stavební nedostatky 
u nástupních ploch 

Zlepšení 
podmínek jak 
pro cestující, 

tak i pro 
dopravce 

1.1.1 Bezpečná a 
kvalitní dopravní 

infrastruktura 

Revize dopravního 
značení v obci 

Event. změny 
v osazení 

dopravního 
značení a 

bezpečnostních 
prvků 

Provoz na 
komunikacích 

minimálně vyvolává 
potřebu hodnocení 

Zvýšení 
přehlednosti a 

následně i 
bezpečnosti 

účastníků 
silničního 

provozu v obce 

1.1.1 Bezpečná 
dopravní 

infrastruktura 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru obce 

mezi autobusovou 
zastávkou a prodejnou 

potravin 

Nalezení a 
realizace 

vhodného řešení 

Zvýšený pohyb 
chodců i zvyšující se 

provoz v centru 
obce 

Zvýšení 
bezpečnosti 

chodců i 
zpřehlednění 

dopravní 
situace pro 

řidiče 

1.1.1 Bezpečná 
dopravní 

infrastruktura 

 

 

b) Doplňující informace 

Název záměru / 
projektu  

Potenciální 
rizika realizace 

Soulad s cíli 
RPO 

Vazba na jiné 
záměry/projekt

y, přesah do 
jiných oblastí 

Status, 
zahájení, 
ukončení 
(milníky, 
kontrolní 

body) 

Komunikace 
realizace a 

dosaženého 
výstupu 



 

7 
 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice - 2.etapa 

Nedostatečná 
integrace 

budoucího 
celkového 
řešení pro 

potřeby řízení 

Zlepšení kvality 
života v obci 

Oprava 
obecních 

komunikací, 
nová výstavba 

Příprava 
realizace 

2.etapy VO 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

Multifunkční 
sportovní hřiště a 
terénní úpravy na 
pozemku p. č. 13 v  

k. ú. Hvozdnice 

Nenaplnění 
očekávaných 

cílů spojených 
s využitím 

prostor 

Zlepšení kvality 
života v obci 

Rozvojové 
plány pro 
celkovou 

úpravu části 
obce kolem OÚ 
a pohostinství 

Rozhodnutí 
o dalším 
postupu 

v souladu se 
závěry z 

vyhodnocení 
žádosti o 
dotaci na 
realizaci, 

5.11. 
svépomocí 
zahájeny 
stavební 
práce na 
pozemku 

(SO01 
terénní 
úpravy) 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Nenaplnění 
očekávaných 

cílů spojených 
s využitím 

objektů 

Zlepšení 
infrastruktury 

v majetku obce a 
následně i kvality 

života v obci 

Aktivity při 
řešení 

energetických 
úspor 

Příprava 
záměru, 

projednání 
na OZ 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

Rekonstrukce 
prodejny potravin 

Nenaplnění 
očekávaných 

cílů spojených 
s využitím 

objektů 

Zlepšení kvality 
života v obci 

Aktivity při 
řešení 

energetických 
úspor 

Příprava 
záměru, 

projednání 
na OZ 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

ČOV – podíl na 
rozšíření 

Omezení 
možnosti 
napojení 

dalších objektů 
RD (obyvatel) 

na stávající 
ČOV 

v Libčanech po 
dokončení akce 

nebude 
eliminováno 

Zlepšení kvality 
života v obci 

ÚP obce 
Hvozdnice - 
změna č.1 

Schválena 
smlouva o 
spolupráci 

na 
intenzifikaci 
ČOV Libčany 

- 03/2022 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

Revitalizace 
autobusové zastávky v 

obci 

Realizace 
nepovede 

k očekávanému 
zlepšení 
situace 

Zvýšení 
bezpečnosti 

v oblasti 
dopravní 

infrastruktury 

Bez návaznosti 
Příprava 

poptávky na 
realizaci 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

Revize dopravního 
značení v obci 

Realizace 
nepovede 

k očekávanému 
zlepšení 
situace 

Zvýšení 
bezpečnosti 

v oblasti 
dopravní 

infrastruktury 

Realizace změn 
dopravní 

infrastruktury 
obce při 

naplňování 
změny č. 1 ÚP 

Návrh 
záměru 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 



 

8 
 

Zvýšení bezpečnosti 
chodců v centru obce 

mezi autobusovou 
zastávkou a 

prodejnou potravin 

Realizace 
nepovede 

k očekávanému 
zlepšení 
situace 

Zvýšení 
bezpečnosti 

v oblasti 
dopravní 

infrastruktury 

Realizace změn 
dopravní 

infrastruktury 
obce při 

naplňování 
změny č. 1 ÚP 

Návrh 
záměru 

Zajištění 
realizace viz 

zápisy z jednání 
OZ, výstupem 

viditelná změna 

 

Odpovědnost za tvorbu a správu Akčního plánu 

        Za zajištění tvorby a správy AP jsou ve shodě i s odpovědností za naplňování cílů RPO 2021-30 

odpovědni starosta, místostarosta a zastupitelé obce. 

Zdroje   

Metodika strategického řízení obcí (výstup z projektu OP LZZ č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00018) MMR ČR, 

2015 

Rozvojový plán obce Hvozdnice na období 2021-30, Centrum investic, rozvoje a inovací Hradec 

Králové, 2021 

 


